
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1993                                                                                  del   9-11-2021

O G G E T T O

Procedura aperta per la concessione dei lavori per il "Completamento della Nuova Struttura ospedaliera
di Arzignano-Montecchio Maggiore" tramite finanza di progetto: nomina della Commissione 
Giudicatrice.

Proponente: UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2291

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/2291 1



Il Direttore dell’UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:

 questa Azienda ULSS con deliberazione n. 1286 del 15.07.2021 ha approvato il Progetto di
Fattibilità  tecnica  ed  economica  per  il  “Completamento  della  nuova  struttura  ospedaliera
Arzignano-Montecchio  Maggiore”,  proposto  dal  costituendo raggruppamento  temporaneo di
imprese  composto  da  Società  Cooperativa  Muratori  e  Braccianti,  quale  mandataria,  Siram
S.p.A., Gelmini Cav. Nello S.p.A. e CoopService S. Coop. P.A., quali mandanti, che assume, ai
sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 50/2016, il titolo di “Promotore”;

 ha  indetto  una  procedura  aperta,  sopra  soglia  comunitaria,  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., per la concessione dei lavori per il "Completamento della Nuova Struttura
ospedaliera  di  Arzignano-Montecchio Maggiore" tramite  finanza di  progetto,  da esperirsi  ai
sensi del comma 2 dell’art. 95 del D. Lgs n. 50/2016 (criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo) per l'importo pari  ad
euro 78.405.523,38 di quadro economico;

 a seguito della scadenza del termino fissato per la presentazione delle offerte alle ore 13.00 del
15.10.2021, il seggio di gara appositamente costituito dall’Amministrazione procederà, nella
prima seduta, utilizzando le modalità individuate dalla piattaforma “Sintel”, all’apertura di tutte
le buste amministrative, senza verificare il contenuto delle stesse e alla conseguente attribuzione
dell’esito “Ammessa ex art. 133 comma 8” a ciascun offerente. Il Seggio chiuderà, quindi, sulla
Piattaforma, la fase di “Valutazione Amministrativa”, provvedendo alla redazione di apposito
verbale relativo alle attività svolte, che sarà trasmesso alla Commissione per lo svolgimento
della fase di valutazione, di cui all’art. 21 del Disciplinare.

Considerato  che,  essendo  stato  individuato  quale  criterio  di  aggiudicazione  quello  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, occorre procedere alla nomina di una Commissione Giudicatrice a
cui affidare la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico.

Visto:

 l'art.  77 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.  che stabilisce che “Nelle procedure di aggiudicazione di
contratti  di appalti  o di concessioni,  limitatamente ai casi di  aggiudicazione con il  criterio
dell'offerta  economicamente  più vantaggiosa la  valutazione  delle  offerte  dal  punto di  vista
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello
specifico  settore  cui  afferisce  l'oggetto  del  contratto  (omissis)  … costituita  da  un  numero
dispari  di  commissari,  non  superiore  a  cinque,  individuato  dalla  stazione  appaltante...  ”;
(omissis)    “I commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o
incarico  tecnico  o  amministrativo  relativamente  al  contratto  del  cui  affidamento  si  tratta.
(omissis)….La nomina dei  commissari e la costituzione della  commissione devono avvenire
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte.”(omissis) … 

 l’art.  216 c. 12 D.Lgs 50/16 e s.m.i.  stabilisce che:  “Fino alla adozione della disciplina in
materia di iscrizione all’Albo di cui all’articolo 78, la commissione giudicatrice continua ad
essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del
soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente
individuate da ciascuna stazione appaltante.”

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/2291 2



Ritenuto, in relazione alla specificità dell'intervento, al fine di garantire una adeguata professionalità
della Commissione Giudicatrice ed al contempo una totale terzietà della stessa rispetto alle altre fasi del
procedimento di gara, come previsto dalla normativa sopra richiamata, di individuare i componenti
della medesima Commissione, come sotto riportato:

 Presidente:  ing.  Peter  Casagrande  Direttore  dell’U.O.C.  Servizi  Tecnici  e  Patrimoniali
dell’Azienda Ulss 2 Marca Trevigiana;

 Componente: dott.ssa Romina Cazzaro Direttore dell’U.O.C. Direzione Medica 1 Vicenza ad
indirizzo organizzativo gestionale;

 Componente: dott.ssa Nicoletta Dugatto Direttore dell’U.O.C. Direttore Contabilità e Bilancio.

Precisato che i commissari individuati provvederanno a rendere, ai sensi dell’articolo 47 del decreto del
Presidente  della  Repubblica  28  dicembre  2000,  n.  445,  apposita  dichiarazione  relativamente
all’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6, dell’art. 77 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., da conservarsi agli atti;

Ritenuto di  riconoscere al  componente della  Commissione Giudicatrice esterno all’Azienda Ulss 8
Berica un compenso per seduta (della durata di norma di quattro ore) di € 250,00 per i componenti con
qualifica di dirigente, con una spesa stimata di circa € 2.500,00.

Stabilito che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del
presente provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in questione sulla sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito internet Aziendale.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  procedere,  ai  sensi  dell'art.  77  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  alla  nomina  della  Commissione
Giudicatrice delle offerte pervenute nell’ambito della procedura aperta per la concessione dei lavori
per  il  "Completamento  della  Nuova  Struttura  ospedaliera  di  Arzignano-Montecchio  Maggiore"
tramite finanza di progetto composta da n. 3 componenti esperti nello specifico settore cui afferisce
l’oggetto del contratto e di seguito individuati: 

 Presidente:  ing.  Peter  Casagrande  Direttore  dell’U.O.C.  Servizi  Tecnici  e  Patrimoniali
dell’Azienda Ulss 2 Marca Trevigiana;

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/2291 3



 Componente: dott.ssa Romina Cazzaro Direttore dell’U.O.C. Direzione Medica 1 Vicenza ad
indirizzo organizzativo gestionale;

 Componente: dott.ssa Nicoletta Dugatto Direttore dell’U.O.C. Direttore Contabilità e Bilancio.

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/2291 4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 10-11-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 10-11-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/2291 5


		2021-11-09T16:05:59+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




